
C O M U N E    DI    T A R S I A 
(Provincia di Cosenza) 

  
COPIA 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

DETERMINAZIONE 
 

N. 69 Registro Generale N. 14 Registro di Servizio 
Del 15/02/2023 Del 15/02/2023 

 

 OGGETTO: Impegno e liquidazione per stipula di polizza RCA Autoveicolo Targato EB933CM. 

CIG: ZBD39A1D89 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto il provvedimento del Sindaco n. 15/2022 – prot. n. 14584 del 29/12/2022 con il quale si conferiva alla 

sottoscritta l’incarico di Responsabile dell’Area Amministrativa, con attribuzione delle funzioni contemplate 

dall’art.107, commi 2 e 3 del D.Lgs 267/2000; 

Considerato che si rende necessario il rinnovo della polizza assicurativa del mezzo comunale PEUGEOT 

targata EB933CM; 

Considerato che la “Generali Italia SpA” Agenzia Principale di Corigliano-Rossano (CS) è disposto al 

rinnovo allo stesso prezzo dell’anno precedente; 

Ritenuto assumere impegno di spesa per complessivi € 600.00, in favore della “Generali Itale SpA” Agenzia 

Principale di Corigliano-Rossano (CS) – Rappresentante Procuratore SICA Dott. VINCENZO Sede V.le 

Luca De Rosis per la stipula di polizza assicurativa Peugeot targata EB933CM;  

Dato atto che in ottemperanza al D.Lgs. 187/2010 per la prestazione di che trattasi è stato acquisito il CIG. 

ZBD39A1D89 

Acquisito il Documento Unico di Regolarità contributiva (D.U.R.C.) attestante la regolarità contributiva 

dell’Impresa, giusto documento Numero Protocollo INPS_ 34412967- Data richiesta 25/01/2023- Scadenza 

validità 25/05/2023 

 Visto l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 

       Visto il D.Lgs 18/04/2016, n. 50;  

       Visto il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;  

       Visto lo statuto Comunale ed il vigente Regolamento di contabilità; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1.  Di stabilire che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce 

motivazione ai sensi dell’art. 3, comma 1, della legge n. 241/1990;  

2. Di approvare il preventivo di spesa presentato dalla “Generali Italia SpA” Agenzia Principale di 

Corigliano-Rossano (CS), considerato il prezzo, più basso, ammontante a complessivi € 600,00 per stipula di 

polizza assicurativa Peugeot targata EB933CM; 
3.  Di impegnare e liquidare a favore della Compagnia “Generali Italia SpA” Agenzia Principale di 

Corigliano-Rossano (CS), – Rappresentante Procuratore SICA Dott. VINCENZO Sede V.le Luca De Rosis, 

la somma complessiva di € 600.00 con imputazione sul Cap. 2170.2 del corrente esercizio finanziario, che 

presenta la necessaria e sufficiente disponibilità; 

4.  Di dare atto che, ai fini IVA, la spesa di cui alla presente è esente IVA ai sensi del primo comma, n. 2, 

dell’art. 10 DPR 633/72; 



5.  Di trasmettere copia della presente, ai sensi dell’art. 183, comma 7 e dell'art. 184, comma 3 del D. Lgs. n. 

267/00 al Servizio finanziario per i conseguenti adempimenti;  

6.  Di pubblicare che la presente determinazione sarà trasmessa al Responsabile dell’Albo Pretorio per la 

relativa pubblicazione per come previsto dalla legge vigente in materia.  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Dott.ssa Maria Teresa LAINO 



 
VISTO DI REGOLARITÀ FINANZIARIA 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000, si appone alla presente determinazione il visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria. 

Lì, 15/02/2023 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dr. M. NARDI 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on-line Comunale (art. 32, 
comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 17/02/2023 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

Lì, 17/02/2023  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                        F.to: Dott.ssa Maria Teresa LAINO 

 

 

                                                                                                                                                 

                                                                                                
 

                                           
Firma autografa su originale 

(conservato presso il Comune) 

 
 

 

 


